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Teilnehmerverzeichnis

zur Sitzung
des Rechnungspriifungsausschusses
des Amtes Breitenburg

am 13.10.2014

anwesend
Mitglieder: ja nein
Dirk Schiimann - Vorsitzender - X
Wilfried Gatzke - stellv. Vorsitzender - X
Andreas Kropius X

Stellv. Mitglieder

Detlef Wendland

Christian Dro3ard

Axel Maas

Mitglieder Amtsausschuss

Rainer Gosau

Hans-Hermann Wrage

Kurt Dammann

Brigitte Hoffmann

Jorgen Heuberger - Amtsvorsteher -

Christian Drof3ard

Axel Maas

Fritz Korner

Detlef Wendland

Ingo Kbéhne

Peter Pfahl

Jorg Unganz

Heinrich Silau

Ferner anwesend:

Amtsrat Hatje als Protokollflihrer




Amt Breitenburg

Der Amtsvorsteher

Rechnungspriifungsausschuss -

Amt Breitenburg - Osterholz 5 - 25524 Breitenburg

Einladung

Zu der am Montag, den 13. Oktober 2014 um 17.30 Uhr im Amt Breiten-
burg, Osterholz 5, 25524 Breitenburg, stattfindenden &ffentlichen Sitzung
des Rechnungspriifungsausschusses des Amtes Breitenburg wird
hiermit eingeladen.

Tagesordnung

1. Antrége zur Tagesordnung
2. Beschlussfassung Uber die Jahresrechnung 2013

3. Mitteilungen und Anfragen

gez. Schiimann -
- Vorsitzender -

Hinweis: Es ist damit zu rechnen, dass Teile des TOP 2 in

nichtdffentlicher Sitzung beraten und beschlossen werden.

Amt
Zentrale Dienste

‘Ansprechpartner

Frau Przybylski

Zimmer
18

Kontakt
Telefon: 04828/990 14
04828 /99 0 0 (Zentrale)

Fax: 04828 /99 0 99

E-Mail:
kerstin. przybylski@amt-breitenburg.de

E-Mail (Zentrale):
info@amt-breitenburg.de

lhr Zeichen

Ihr Schreiben vom

Mein Zeichen (bitte stets angeben)

Besuchszeiten
Montag — Freitag
8.00 — 12.00 Uhr

zusétzlich Dienstag
14.00 — 16.00 Uhr
(Sozialamt geschlossen)

zusatzlich Mittwoch
14.00 — 18.00 Uhr

www.amt-breitenburg.de

Anschrift

Amt Breitenburg
Osterholz 5

D - 25524 Breitenburg

Bankverbindungen

Sparkasse Westholstein

BLZ: 22250020 - Kto: 128279

IBAN: DE56 2225 0020 0000 1282 7!
BIC: NOLADE21WHO

Volksbank Raiffeisenbank Itzehoe
BLZ: 22290031 — Kto: 33337101
IBAN: DE79 2229 0031 0033 3371 0
BIC: GENODEF1VIT

Postbank Hamburg

BLZ: 20010020 — Kto: 91110204
IBAN: DE42 2001 0020 0091 1102 0
BIC: PBNKDEFF



Der Vorsitzende stellt die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfahigkeit
des Ausschusses fest. Es liegen keine Griinde fur den Ausschluss der Offentlichkeit im Sin-
ne des § 35 Abs. 1 Satz 2 GO vor.

Zu Pkt. 1: Antrage zur Tagesordnung

Antrage zur Tagesordnung werden nicht gestellt.

Zu Pkt. 2: Beschlussfassung liber die Jahresrechnung 2013

Allen Ausschussmitgliedern liegen die Bilanz 2013 mit Anhang sowie die Ergebnis- und Fi-
nanzrechnung 2013 vor.

Die Ausschussmitglieder sprechen folgende Themenbereiche an:

e Redaktionelle Anderungen im Lagebericht

o Anderung der Kennzahlen zum Anlagedeckungsgrad, da in der Excel-Tabelle ein fal-
scher Zahlenverweis enthalten war — siehe Anlage

e Berechnung der Zufiihrungen und Auflésungen zur Pensions- und Beihilferiickstellung

e Kosten von Tieren in Tierheimen

e Ubernahme von Bestattungskosten im Rahmen der Gefahrenabwehr

=

Entw.

Anlagendeckungsgrac

Ansonsten ist folgende Niederschrift festzuhalten:

Niederschrift
Uber die Prifung des Jahresabschlusses 2013 fir das Amt Breitenburg
gem. § 95 n der Gemeindeordnung flr Schleswig-Holstein

Die Ergebnisrechnung 2013 des Amtes Breitenburg schliet ab mit:

Ertrédgen von 2.376.482,03 €
Aufwendungen von 2.293.737.56 €
Jahresiiberschuss 82.744.47 €
Die Finanzrechnung 2013 des Amtes Breitenburg schlief3t ab mit:
Einzahlungen von 4.356.641,22 €
Auszahlungen von 4.304.805,36 €

Erh6hung Finanzmittel 51.835,86 €

Nach Feststellung der vorstehenden Abschlussibersicht aufgrund der vorliegenden Haus-
haltsrechnung wurde durch die Ausschussmitglieder eine Uberpriifung der einzelnen Positi-
onen vorgenommen.

Hierbei wurde insbesondere gepriift, ob

a)
b)

der Haushaltsplan eingehalten ist,

die einzelnen Rechnungsbetrdge sachlich und rechnerisch vorschriftsmaflig be-
grindet und belegt worden sind,

ob bei den Ertrdgen, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen sowie bei
der Vermdgens- und Schuldenverwaltung nach den geltenden Vorschriften verfah-
ren worden ist.

das Vermdgen und die Schulden richtig nachgewiesen worden sind,

der Anhang zum Jahresabschluss vollstandig und richtig ist,

der Lagebericht zum Jahresabschluss volistandig und richtig ist.



Die Uberpriifung nach vorstehenden Gesichtspunkten erfolgte stichprobenweise. Es erga-
ben sich keine Beanstandungen.

Beschluss:

Dem Amtsausschuss wird empfohlen, den Jahresabschluss 2013 vorbehaltlos zu beschlie-

Ren.
Der Jahresiiberschuss aus dem Jahresabschluss 2013 ist mit dem Konto 1999000 — Nicht
durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag zu verrechnen.

Abstimmungsergebnis:  einstimmig dafir

Zu Pkt. 3: Mitteilungen und Anfragen

Es liegen keine Mitteilungen und Anfragen vor.



Entwicklung des Anlagendeckungsgrades des Amtes Breitenburg

2010
€

2011
€

2012
€

2013
€

2014

2015

2016

Eigenkapital mit Sonderposten

-2.085.589,79

-2.132.216,86

-2.032.414,57

-1.983.433,25

Eigenkapital ohne Sonderposten

-2.301.871,78

-2.342.087,41

-2.234.037,42

-2.241.970,62

Anlagevermogen

1.159.933,12

1.151.920,93

1.178.804,48

1.188.092,76

Anlagendeckung (AD) in % mit Sonderposten

-179,80

-185,10

-172,41

-166,94

Anlagendeckung (AD) in % ohne Sonderposten

-198,45

-203,32

-189,52

-188,70

Eigenkapital (mit SoPo) je Einwohner

-240,80

-248,77

-239,62

-237,94

Der Anlagendeckungsgrad legt fest, im welchem
Umfang das Anlagevermégen durch
Eigenkapital gedeckt ist.

Anlagendeckung in % Amt Breitenburg
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